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Brzmienia world music w Rzeszowie na 11. Festiwalu „Reggae nad Wisłokiem – Gramy dla klimatu”

http://erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/promocja/tapety/min1200/Plakat%20-%20Reggae%20nad%20Wis%C5%82okiem%202026%20-%20Gramy%20dla%20klimatu.jpg


Urząd Miasta Rzeszowa Data wydruku: 21-05-2026 22:28

Rynek 1, Rzeszów 2

plakat promujący 11.Festiwal Reggae nad Wisłokiem - Gramy dla klimatu
Rzeszowski Dom Kultury zaprasza na 11. Festiwal „Reggae nad Wisłokiem – Gramy dla klimatu” w wydaniu world music. Wydarzenie
odbędzie się w sobotę 30 maja 2026 roku w Parku Kultury i Wypoczynku w Rzeszowie, na miejskich bulwarach. Udział w festiwalu jest
bezpłatny, a w jego bogatym programie znajdą się koncerty reggae, folk i etno oraz mnóstwo dodatkowych atrakcji dla dzieci
i dorosłych. Gwiazdami wieczoru będą Twinkle Brothers & Trebunie-Tutki.

O festiwalu

„Reggae nad Wisłokiem – Gramy dla klimatu” to egzotyczny festiwal z ekologicznym przesłaniem, którego misją jest promowanie
szczytnej idei troski o środowisko naturalne planety Ziemi wśród mieszkańców Rzeszowa i fanów muzyki reggae z całej Polski. Podczas
dotychczasowych edycji wielotysięczna publiczność mogła usłyszeć na żywo czołowych przedstawicieli międzynarodowej sceny reggae
takich jak: Gentleman (Niemcy), Tamika (USA), Ghetto Priest (Wielka Brytania), Maleo Reggae Rockers (Polska), Dark Angel (Wielka
Brytania), North East Ska Orchestra (Włochy), Donovan Kingjay (Wielka Brytania) i Mesajah (Polska).

Oficjalny hymn festiwalu na YouTube

Muzyka świata

Tegoroczna edycja zabierze uczestników w muzyczną podróż przez świat, łącząc na jednej scenie egzotyczne rytmy karaibskie z
tradycyjnym folklorem polskim. Głównymi gwiazdami festiwalu będą Twinkle Brothers & Trebunie-Tutki (Wielka Brytania, Jamajka,
Polska) – projekt łączący jamajską i polską kulturę, który jako nowa wizja muzyczna stał się światowym fenomenem world music.
Wcześniej na scenie wystąpią uznane polskie zespoły, łączące muzykę korzeni z nowoczesnymi brzmieniami: Kapela ze Wsi Warszawa &
BASSałyki – wielokrotnie nagradzana formacja, grająca tradycyjny folk z wpływami reggae i dub, WaDaDa – elektroniczno-akustyczna
grupa, zbudowana na afro-kubańskiej podstawie bębniarskiej oraz W Innym Stanie – ekipa specjalizująca się w klimatach reggae,
dancehall i raggamuffin, znana z imprez w karaibskim stylu. Całą koncertową część festiwalu poprowadzą Kulturalny & Roots Digital.

Ekologiczna misja

Zgodnie z przewodnim hasłem „Gramy dla klimatu”, nadrzędną misją festiwalu jest troska o środowisko naturalne oraz promocja postaw
proekologicznych wśród tysięcy uczestników wydarzenia. W tym roku celowi temu dedykowany jest przede wszystkim wyjątkowy projekt
„Eko młodzi – kreatywnie dla klimatu”, w ramach którego przeprowadzona zostanie seria bezpłatnych warsztatów ekologicznych dla
blisko 800 festiwalowiczów. Cztery zróżnicowane tematycznie warsztaty adresowane są do dzieci oraz młodzieży. Zapisy odbywają się
przez formularze online dostępne na stronie festiwalu, a w przypadku wolnych miejsc prowadzone będą także bezpośrednio na miejscu.
Zadanie jest realizowane w ramach projektu „Akademia Fundacji BOŚ”, którego organizatorem jest Fundacja Banku Ochrony
Środowiska.

Zwiększanie dostępności

Nowością podczas tegorocznej edycji festiwalu będą działania mające na celu zwiększenie dostępności festiwalu dla osób ze
szczególnymi potrzebami. W programie znajdą się specjalne warsztaty sensoryczne pod nazwą „Poczuj Reggae nad Wisłokiem!”, a na
terenie wydarzenia obecne będą dodatkowe udogodnienia, między innymi: asysta przeszkolonych osób, tłumacz polskiego języka
migowego (PJM), toalety dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, mobilna komfortka oraz mobilny pokój wyciszenia.
Działania są częścią projektu „Kultura PUKa do Ciebie – poszerzamy horyzonty dostępności w RDK”, w ramach programu „Projektowanie
Uniwersalne Kultury – Dostępność w Instytucjach Kultury”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej, za którego realizację odpowiada
Narodowe Centrum Kultury we współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Informacje organizacyjne

11.Festiwal „Reggae nad Wisłokiem – Gramy dla klimatu” odbędzie się w sobotę 30 maja 2026 roku w Parku Kultury i Wypoczynku w
Rzeszowie, na miejskich bulwarach. Strefy z dodatkowymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych dostępne będą w godzinach 12:00-18:00,
ekologiczne warsztaty przeprowadzone zostaną w godzinach 11:00-19:30, natomiast koncerty artystów potrwają od godziny 16:00 do
22:00. Udział w festiwalu jest bezpłatny, a szczegółowy program oraz informacje dotyczące dostępności znajdują się na stronie
internetowej reggae.rdk.rzeszow.pl

Festiwal jest organizowany przez Rzeszowski Dom Kultury pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa Konrada Fijołka
oraz Ligi Ochrony Przyrody Okręgu Podkarpackiego w Rzeszowie. Wydarzenie realizowane jest w Rzeszowie jako jeden z projektów
Europejskiego Miasta Sportu 2026 oraz jest częścią miejskiej akcji #współtworzyMYkulturę. Organizację festiwalu wspierają liczni
partnerzy, którzy zapewniają dodatkowe atrakcje.

https://youtu.be/NIi6iIBpjbc
https://reggae.rdk.rzeszow.pl/
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